

Kennzahlen **der** **Geschäftsentwicklung**

		2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
Erfolgsrechnung	Erträge in Tsd. Euro					
	Umsatzerlöse	41.054	40.987	33.501	33.094	30.875
	Sonstige betriebliche Erträge	234	466	1.009	855	960
	Aktivierete Eigenleistungen	125	0	46	145	21
	Gesamt	41.413	41.453	34.557	34.094	31.856
	Aufwendungen in TEUR					
	Personalaufwand	12.618	11.789	10.969	10.573	9.849
	Material-, Energie- und sonstige Aufwendungen	16.561	18.086	14.179	13.307	13.373
	Abschreibungen	10.842	9.781	8.454	8.271	7.912
	Gesamt	40.021	39.656	33.601	32.151	31.134
	EBIT (Gewinn vor Zinsen und Steuern)	1.392	1.797	956	1.943	722
	Ergebnis vor Steuern	1.392	1.877	812	2.061	805

Kennzahlen	Cashflow in Tsd. Euro	13.069	12.811	9.706	10.335	9.521
	Cashflow in % der Umsatzerlöse	31,8	31,3	29,0	31,2	30,8
	Investitionen in Tsd. Euro	22.568	18.757	11.566	17.895	8.451
	Personalstand (max.) Winter	355	351	337	329	328
	Personalstand (max.) Sommer	225	202	195	185	183

		2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
Wintersaison	Anzahl Seilbahnen / Lifte	27	27	27	26	26
	Förderleistung pro Stunde	50.700	50.700	49.650	47.370	47.370
	davon Zubringerbahnen	8.875	8.875	7.716	7.716	7.716
	Frequenz (beförderte Personen)	10.417.203	11.321.237	9.760.286	10.111.777	9.560.379
	davon bergwärts	9.045.856	10.693.012	9.136.120	9.361.486	9.020.623
	Gäste-Ersteintritte	929.959	976.865	819.665	832.458	810.615
	Betriebstage	144	137	147	136	122

		2019	2018	2017	2016	2015
Sommersaison	Anzahl Seilbahnen	5	5	4	5	5
	Förderleistung pro Stunde	3.041	3.041	2.041	2.846	2.846
	Frequenz (beförderte Personen)	482.100	468.801	377.259	381.813	359.223
	davon bergwärts	239.776	241.349	195.083	201.310	188.602
	Gäste-Ersteintritte	213.933	207.155	165.413	176.862	169.069
	Betriebstage	161	159	157	156	158